números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a 
centralização do recolhimento dessas contribuições. 

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘i’, da Lei nº 
14.133/2021). 

9.1. O custo total estimado da contratação é de R$ 64.290,00 (sessenta e quatro mil, duzentos 

e noventa reais). 

9.2. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual 
redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou 
dos serviços registrados;  
9.3. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos